המערער ניסה להסתיר את עובדת הימצאותו בבית החולים וביקש מאחיו לספר כי הוא באילת. גרסת המערער לנסיבות גרם הכוויות נדחתה כלא אמינה על-ידי בית המשפט ונסתרה, למעשה, על-ידי הודעות שנתן במשטרה, שהמפלילה ביניהן, שהתקבלה כראיה במשפט, על-פי סעיף 10א לפקודת הראיות [נוסח חדש], תשל"א-1971, ניתנה, לאחר שנאמר לה כי לא תצטרך להעיד נגד בעלה בבית המשפט. מכאן הערעור (מתוך פסק-הדין).

← נקבע כי הצתת רכוש יכולה להוות עבירת אלימות לצורך סוגיית כשרות עד.

ס' 5(א)(2): "עבירה לפי סעיפים 337 או 362 לחוק העונשין, תשל"ז-1977 (להלן – חוק העונשין), או לפי סימן י' בפרק ח' ולפי סימנים ה' או ו' 1 בפרק י' לחוק העונשין, שעבר בן זוג נגד בן זוגו, הורה נגד ילדו או ילד נגד הורו";

הסעיף עוסק במקרים של הזנחה, עבירות מין, אי-סיפוק צרכי מחיה וכיו"ב. גם במצבים כאלה הסייגים בס' 3 ו-4 לא יחולו, וקרובי משפחה יוכלו להעיד אחד לחובת האחר.

ועדיין, אם קרוב משפחה נקרא להעיד לזכות קרובו אבל בפועל מעיד לחובתו – עדותו נחשבת.

עדות ילדים

עד כה דיברנו על קטגוריית קרובי משפחה וראינו שברירת המחדל היא שהם פסולים מלהעיד נגד קרוביהם. עדות ילדים לעומת זאת, כשרה לשמש כראייה אם כי היא פרובלמטית במובנים מסוימים שעליהם נותן החוק את דעתו.

החוק לתיקון דיני הראיות (הגנת ילדים), התשט"ו-1955.

ס' 2(א) – העדת ילד: "אין מעידים ילד על עבירה המנויה בתוספת, שנעשתה בגופו או בנוכחותו או שהוא חשוד בעשייתה ואין מקבלים כראיה הודעתו של ילד על עבירה כאמור, אלא ברשות חוקר ילדים ובנוכחותו." לצרכי החוק, ילד הוא כל מי שמתחת לגיל 14. ההוראה הראשית אומרת שילד לא יעיד בביהמ"ש בעבירות שמנויות בתוספת לחוק אלא אם כן חוקר הילדים התיר את עדות הילד.

כלומר, החיסיון הוא מוגבל.

רע"פ 8600/03 מ"י נ' גלעד שרון

המשיב, בנו של ראש-הממשלה, חשוד בעבירות פליליות. במסגרת חקירתו סירב להשיב לשאלות החוקרים וכן סירב להמציא מסמכים שנדרשו בצו שהוצא על-פי סעיף 43 לפקודת סדר הדין הפלילי (מעצר וחיפוש) [נוסח חדש], תשכ"ט-1969. המשיב לא חלק על חוקיות הצו, אך טען כי זכות השתיקה העומדת לו כחשוד כוללת גם את זכותו לסרב למסור מסמכים. בית-משפט השלום קבע כי על המשיב להמציא את המסמכים האמורים בצו. בית-המשפט המחוזי קיבל את ערעורו של המשיב וקבע כי לחשוד עומדת זכות שתיקה מוחלטת המשתרעת גם על מסירתם של מסמכים, ועל-כן המשיב אינו חייב במסירתם.

המערער ששמר על זכות השתיקה במשפטו, הורשע בעבירה של שימוש בסם מסוכן בהסתמך על הודאתו בחקירה. הדיון נסב בשאלה: האם שתיקתו של נאשם הנקרא להעיד במשפטו עשויה לספק את הדרישה ל"דבר מה נוסף" להודאות שמסר במהלך חקירתו, ואשר במסגרתן נטל אחריות לעבירות המיוחסות לו? בהקשר זה נדונה הסוגיה האם ניתן וראוי לפרש את סעיף 162 לחוק סדר הדין הפלילי [נוסח משולב], תשמ"ב-1982 (להלן: חסד"פ), כמאפשר לראות בשתיקתו של נאשם לא רק "סיוע" ו"חזוק", כפי שמצוין בסעיף, אלא גם "דבר מה נוסף" לצורך הרשעתו על בסיס הודאתו בחקירה, וזאת על אף שההוראה לא עוסקת במפורש בתוספת ראייתית זו? אמנם קיימת זכות שתיקה, אך לא מדובר על חיסיון שלם. שכן, לעתים השתיקה יכולה דווקא להפלייל את החשוד.

לכן לפי דעתו, דרישת הסיוע בעבירות שוחד כשמדובר בעד מדינה עדין עומדת בעיניה, אם כי הפרשנות המקובלת סוברת אחרת.

עדות קטינים:

עדותם של קטינים יכולה להיגבות בשתי דרכים:

✓ קטין המעיד בעצמו.

✓ קטין המעיד באמצעות חוקר ילדים.

כלומר חוקר הילדים מוסר את עדות הקטין והקטין עצמו לא מעיד בביהמ"ש (מכוח החוק לתיקון דיני ראיות (הגנת ילדים), התשט"ו-1955).

קטין המעיד בעצמו

- ✓ קטין מעל גיל 12 (גיל האחריות הפלילית) – דינו כדין בגיר ולא נדרשת לעדותו תוספת כלשהי מחמת גילו.
- ✓ קטין מתחת לגיל 12 – ס' 55(ב) לפק"ר (עדות קטין שאינו בר-אחריות פלילית): "לא יורשע נאשם ע"פ עדותו היחידה אלא אם יש בחומר הראיות דבר לחיזוקה".

אסולין העלה כל מני טענות בערעור שהגיש לביהמ"ש העליון – שמעלילים עליו עלילות מסיבות כאלה ואחרות שהשופטים כמעט ולא התייחסו אליהן. אולם, הטענות המרכזיות נסובו סביב הטענה כי בחקירת הקטינות, אשר העדתן בבית המשפט נאסרה על ידי חוקרת הילדים, נפלו פגמים מהותיים, וגם לא נמצא להן הסיוע הנדרש מכוח סעיף 11 לחוק לתיקון דיני הראיות (הגנת ילדים), התשט"ו-1955. באשר לפגמים בחקירה נטען, כי הקטינות נחשפו לחקירה של גורמים בלתי מקצועיים אשר ניהלו "חקירה פרטית", עובר לחקירתן על-ידי חוקרות הילדים. כמו כן נטען, כי התקיימו שיחות בין הקטינות לפני חקירתן, ואם בכך לא די, הרי שחקירתן של הקטינות הייתה נגועה גם בשאלות מדריכות.

ביהמ"ש: עדות מתועדת של קטין טעונה סיוע.